
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 4) 
 

    
                                                                                                                 Datovou zprávou 
Číslo jednací:      KHSJM  30942/2023/BV/HP 
Spis. značka:      S-KHSJM  24179/2023 
 
 
Vyřizuje:   Mgr. Lenka Bučková/HP. 
                           Ing. Martina Cigánková, HOK 
Tel.:    519305142 
E-mail:               lenka.buckova@khsbrno.cz 
                                                                                                                
V Břeclavi dne   26. května 2023 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K PROVOZNÍMU  ŘÁDU – ZAŘÍZENÍ KE SBĚRU 
ODPADŮ- „SBĚRNÝ DVŮR ODPADŮ STAROVICE“ 

 
 
Umístění: na pozemku parc.č. 997/56, 997/57, 997/52, 997/51 v k.ú. Starovice 
 
Provozovatel: Obec Starovice, Starovice 180, 693 01 Hustopeče, IČO: 00283584 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně jako orgán ochrany veřejného 
zdraví věcně a místně příslušný podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) a jako dotčený správní úřad podle § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 
258/2000 Sb., vydává podle § 77  odstavec 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 133 písm. b) zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, v souladu s § 149 odst. 1, 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, k provoznímu řádu zařízení  ke sběru odpadů kategorie O a N, pro účely řízení o 
udělení souhlasu s provozem zařízení a s jeho provozním řádem podle § 21 odst. 2 zákona č. 
541/2020 Sb., k němuž je příslušný Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, na základě žádosti Obce  Starovice, Starovice 180, 693 01 
Hustopeče, IČO: 00283584, v zastoupení plnou mocí Ing. Pavlou Bendovou, U Rendlíku 1905, 393 
01 Pelhřimov, IČO 06137750,  podané dne 24.04.2023,  toto   
 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o : 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS JmK“) 
s předloženým návrhem dokumentace  
 
PROVOZNÍ ŘÁD „Sběrný dvůr odpadů Starovice“, parc. č. 997/56, 997/57, 997/52, 997/51 v k.ú. 
Starovice, (vypracovala: Ing. Pavla Bendová, U Rendlíku 1905, 393 01 Pelhřimov, 04/2023), upravující 
podmínky provozování sběrného střediska odpadů, jehož provozovatelem je Obec Starovice, 
Starovice 180, 693 01 Hustopeče, IČO: 00283584, z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví  
 

s o u h l a s í . 
 

 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně byla dne 24.04.2023 předložena 
žádost provozovatele zařízení Obce Starovice, Starovice 180, 693 01 Hustopeče, IČO: 00283584,  o 
vyjádření k návrhu dokumentace „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke sběru odpadů – Sběrný dvůr odpadů 
Starovice, parc. č. 997/56, 997/57, 997/52, 997/51 v k.ú. Starovice“, zaevidovaná pod č.j. KHSJM  
24179/2023/BV/HP. Přílohou žádosti je provozní řád z dubna 2023, vypracovaný Ing. Pavlou 
Bendovou, U Rendlíku 1905, 393 01 Pelhřimov.  

Ing. Pavla Bendová,  
U Rendlíku 1905  
393 01 Pelhřimov 



Pokračování č. j.: KHSJM  30942/2023/BV/HP 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 4) 
 

Kolaudační souhlas vydal MěÚ Hustopeče dne 13.09.2021 č.j.: MUH/71637/21/19. 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
Jedná se o stávající zařízení, které se nachází v okrajové části obce Starovice na pozemcích parc. č. 
997/56, 997/57, 997/52, 997/51 v k.ú. Starovice a je přístupné z místní komunikace. Areál je oplocený 
s vjezdovou uzamykatelnou branou. 

Zařízení je určeno (dále jen sběrné středisko či SDO) ke sběru a soustřeďování odpadů kategorie „O“,  
„N“ a k úpravě biologicky rozložitelných odpadů kategorie O.  SDO je určeno občanům Obce 
Starovice k odkládání vytříděných složek komunálního odpadu a podobných odpadů kategorie ostatní 
a nebezpečný. Odpady jsou do zařízení dopravovány individuálně jejich vlastníky. Odpad zde není 
vykupován. Odpad je ve SDO soustřeďován odděleně, k tomu účelu určených shromažďovacích 
prostředcích, podle jednotlivých druhů a kategorií a je řádně označen v souladu s vyhláškou. Odpady 
určené k využití jsou dále předávány oprávněným osobám. 
Zařízení sběrného střediska je zapojeno do sítě systému zpětného odběru výrobků s ukončenou 
životností. Tyto výrobky jsou na sběrném středisku taktéž shromažďovány (pneumatiky z osobních 
automobilů, baterie a akumulátory, výbojky a zářivky, vyřazená elektrozařízení).   
 
Sběrné středisko odpadů je členěno na tyto stavební objekty:  

Zázemí obsluhy  
Mobilní buňka, kde je umístěna kancelář a šatna obsluhy. Je vytápěná elektrickým přímotopem, 
přirozeně větraná a osvětlená oknem. Buňka není napojena na vodovodní řád a kanalizaci. Mobilní 
buňka je vybavena balenou pitnou vodou, která je pravidelně doplňována a lékárničkou první 
předlékařské pomoci. Sanitární zařízení pro obsluhu je zajištěno v provozní budově sousedního 
areálu čistírny odpadních vod (v bezprostřední blízkosti), kterou provozuje a vlastní obec Starovice. 

Sklad  Skladová hala pro soustřeďování odpadů kategorie O.  

Oceloplechový přístřešek  uzamykatelný kryje stání kontejnerů, do kterých jsou soustřeďovány 
odpady, potřebné chránit před povětrnostními vlivy a současně je využíván k umístění vyřazených 
elektrozařízení.  

Sklad dva řadové sklady, které slouží pro parkování techniky SDO.  

Zpevněné plochy a komunikace Jsou provedeny jako živičné. Je vybudovaná příjezdová komunikace, 
která slouží výhradně pro potřeby SDO a je napojena na příjezdovou komunikaci k ČOV.  
Do areálu je provedena přípojka NN a SDO je vybaven venkovním osvětlením.  

Eko-sklad Mobilní uzamykatelný sklad s roštovou podlahou a záchytnou jímkou pro soustřeďování 
nebezpečných odpadů. Sklad je vybaven shromažďovacími prostředky pro odpady kategorie N. 
 
Shromažďovací prostředky  

 velkoobjemové kontejnery na objemné, kovové a biologicky rozložitelné odpady  

 velkoobjemové kontejnery na sklo, plasty a papír  

 kovové nebo plastové sudy na nebezpečné odpady  

 další shromažďovací prostředky – např. pytle, textilní bagy apod.  
 
Mechanizační vybavení sběrného dvora  

 čelní kolový nakladač  

 traktor, traktorový přívěs  

 štěpkovač – je nízkovýkonný a je využíván pouze ke štěpkování malých větví do průměru 10 
cm v období duben – říjen, maximálně 1 hodinu v týdnu;  

 
Nářadí a materiály  

 Plastová nepropustná plachta s obvodovými oky a napínací gumou či lanem, textilní krycí sítě  

 Náhradní obaly, nářadí a pomůcky (nádoby, sudy a PVC pytle, lopata, rýč, hrábě, nálevka, 
koště, kolečko, klíč na sudy a nářadí v nevýbušném provedení)  

 Prostředky havarijního zásahu (havarijní souprava a havarijní pomůcky)  

 Pomocné materiály – posypové materiály  



Pokračování č. j.: KHSJM  30942/2023/BV/HP 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 4) 
 

Prostředky ke zjištění hmotnosti odpadu podlahová váha 1500 kg.  
 
Přehled odpadů kategorie nebezpečný a ostatní s nimiž je v zařízení nakládáno je uvedeno viz. 
Provozní řád str. č. 4 a 5. Odpad s obsahem azbestu nebude přijímán. 
 
Roční projektovaná kapacita: 200 t/rok (z toho 10 t NO/rok a 190 t OO/rok) 
Maximální okamžitá kapacita: 33 t (z toho 3 t NO a 30 t OO) 
 
Provozní doba sběrného střediska odpadů: 
4 hodiny týdně (1x za 14 dnů, vždy v týdnu svozu SKO) 
středa: 15.00 – 17.00 hod.  
sobota: 9.00 – 11.00 hod 
 
Provoz sběrného střediska odpadů zabezpečují zaměstnanci provozovatele: vedoucí provozu a 
obsluha zařízení. 
 
Hluková situace 
Součástí sběrného dvora je nízkovýkonný štěpkovač, který je využíván pouze ke štěpkování malých 
větví do průměru 10 cm v období duben-říjen, maximálně 1 hodinu v týdnu. Nejbližší obytná zástavba 
je situována v dostatečné vzdálenosti (cca 300 m od sběrného dvora), hlukově odcloněna stávající 
zástavbou a vzrostlou zelení, proto nebyla požadována hluková studie ani měření hluku. 
 
 
Pracovník je dle kategorizace prací a pracovních činností pro nakládání s odpady vybaven osobními 
ochrannými prostředky a pomůckami: ochranný štít, ochranné brýle, gumové ochranné rukavice, 
pracovní oděv (montérkové kalhoty a blůza), zástěra, bunda zimní, rukavice pětiprsté kožené, obuv 
pracovní kožená, obuv pracovní zimní kožená, ušanka či zimní čepice, plášť do deště. Zaměstnanci 
jsou školeni 1x za 2 roky. 
 

K nakládání s nebezpečnými odpady, jako závadnými nebezpečnými a zvlášť nebezpečnými látkami, 
má provozovatel pro případ vzniku havarijní situace k dispozici prostředky ke zdolání havarijních úniků 
(havarijní souprava, nářadí a shromažďovací a havarijní prostředky) - uloženy ve skladu 
nebezpečných odpadů. Prostředky ke zdolání požáru (přenosné hasicí přístroje) jsou k dispozici v 
objektu skladu nebezpečných odpadů a na vrátnici. Odpady vzniklé v rámci havarijního zásahu jsou 
sebrány do vhodných obalů, přechodně uskladněny a prostřednictvím oprávněné osoby - 
specializované firmy odstraněny. 
 
 
 
Provozní řád byl posouzen v souladu se zmocněním, které orgánu ochrany veřejného zdraví vyplývá z 
§ 133 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, z hlediska plnění požadavků na ochranu zdraví 
lidí, vyplývajících zejména z § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, § 3 zákona č. 258/2000 Sb. a jeho 
prováděcí vyhlášky MZ č. 252/2004 Sb.,  kterou  se stanoví hygienické  požadavky na pitnou a teplou 
vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 2 a 
souvisejících ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících.  
 
 
 
 
 



Pokračování č. j.: KHSJM  30942/2023/BV/HP 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 4 (celkem 4) 
 

Z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví nebyly zjištěny skutečnosti, které by vylučovaly schválení 
provozního řádu předmětného zařízení ke sběru odpadů. Provozní řád je zpracován v souladu s 
požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 
1. Ing. Pavla Bendová, U Rendlíku 1905, 393 01 Pelhřimov, IČO 06137750, ID z6psmbx 
2. KHS Jmk - spis 
 
 

 

            

          (Podepsáno elektronicky) 
 
          v z. Mgr. Lenka Bučková 

 
             Mgr. Lenka Esterková 
                  vedoucí oddělení 
                    hygieny práce 

územního pracoviště Břeclav a Hodonín 


		2023-05-26T09:52:47+0200
	Mgr. Lenka Bučková 791f0026c46ee0a9a6e2c7ba00c85e3d696c9ffb




